
 

 
Città di Lecco 

        Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - 

C.F.00623530136 

 

 
  

 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero   707 
 

Data :  24/07/2009 
 

 
SETTORE:  PIANIFICAZIONE E TERRITORIO 
 
SERVIZIO: DEMANIO IDRICO E LACUALE, AMBIENTE E TRASPORTI 
 
I.D. n.     4046818     del  24/07/2009 
 
 

 

OGGETTO : AFFIDAMENTO D’URGENZA – LAVORI DI DERATTIZZAZIONE 
PRESSO SCUOLA PRIMARIA “E. TOTI” – VIA ZELIOLI - MAGGIANICO. 
 

 
 
 
 
 



 

 

IL DIRETTORE DI SETTORE 
 

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, il quale stabilisce che “la 
gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai Dirigenti mediante autonomi poteri di 
spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo. I Dirigenti sono 
direttamente responsabili, in via esclusiva, in relazione agli obiettivi dell’Ente, della correttezza 
amministrativa, della efficienza e dei risultati della gestione”; 
 

Rilevato che ai Dirigenti sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei 
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’Organo politico; 

 
Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 30.03.2009 con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione 2009 e i relativi allegati; 
 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 30.04.2009, immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il PEG per l’anno 2009; 
 
Premesso che in base alla Relazione Tecnica, qui allegata, si ravvisa la necessita di 

effettuare lavori d’urgenza per la derattizzazione dell’intero complesso della Scuola Primaria 
“E.Toti” – via Zelioli – Maggianico; 

 
  Dato atto che la tipologia dei lavori in oggetto è riconducibile a quella indicata dall’art. 3, 
comma 1,  lett. q) del Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e 
lavori; 
 
  Considerato che ai sensi del combinato disposto dell’art.57, comma 2, lett. c) del D.Lgs. n. 
163/2006 e degli artt. 4, 5, 6 e 10 del citato regolamento, si procede mediante affidamento d’urgenza 
a terzi qualora le ragioni urgenza siano incompatibili con l’espletamento delle ordinarie procedure di 
gara;  
 
  Dato altresì atto che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, pari a 
complessivi 552,00 Iva 20% inclusa, trova copertura finanziaria nel Bilancio di previsione 2009 
RR.PP. al Capitolo 4920 avente ad oggetto: “Spese per derattizzazione del territorio comunale”-
Intervento: 1.09.01.03.00; 
 
  Dato atto che, ai sensi dell’art. 48, del Regolamento dei Contratti, il presente provvedimento 
di aggiudicazione assumerà valore contrattuale mediante sottoiscrizione per accettazione ad opera 
della controparte privata;  

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di prendere atto di quanto illustrato nelle premesse; 
2. di affidare alla società consortile srl CESI “Consorzio Europeo Servizi Integrati” via del 

Pozzo, 8 – 23900  Lecco – C.F. e PI 02659990135 – iscr. REA LC n° 294680, i lavori 
d’urgenza per la derattizzazione dell’intero complesso della Scuola Primaria “E.Toti” – via 
Zelioli – Maggianico per un importo contrattuale di euro 460,00 oltre IVA 20%; 

3. di impegnare la somma di euro 552,00 (IVA compresa) al capitolo n. 4920 relativo a “Spese 
per derattizzazione del territorio comunale” – Intervento 1.09.01.03.00 del bilancio 2009; 



 

4. di provvedere alla liquidazione con successivo provvedimento a seguito di presentazione di  
regolare fattura e previo riscontro della regolarità delle forniture effettuate, pagamento 90 gg 
data fattura; 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 48, del Regolamento dei Contratti, il presente 
provvedimento di aggiudicazione assumerà valore contrattuale mediante sottoiscrizione per 
accettazione ad opera della controparte privata;  

6. di trasmettere copia della presente determinazione al Settore politiche di finanza e fiscalità 
locale, bilancio – Servizio contabilità e bilancio e al Servizio Contratti e Assicurazioni per 
gli adempimenti di rispettiva competenza;   

 
 
 

f.to Il Direttore di Servizio 
Dott. geol. Roberta Colombo   

 
 

.....................................................................................                                                                                                                                                          

f.to Il Direttore di Settore 
Arch. Marco Cassin   

 
 

.....................................................................................                                                                                                                                                           

 
 
Allegati :  

• Relazione Tecnica 
• Preventivo di Spesa 

 



 

 
COMUNE DI LECCO 
Settore Pianificazione e Territorio 
Servizio Demanio Idrico e Lacuale, Ambiente e Trasporti 
  

 
 

  
OGGETTO:  LAVORI D’URGENZA – DERATTIZZAZIONE PRESSO SCUOLA PRIMARIA “E.TOTI” - MAGGIANICO 

 
 

VERBALE 
 
 
   
 A seguito di numerose richieste, telefoniche e via mail (mittente CdZ 5 in data 28 maggio 2009 e 18 
giugno 2009 ivi allegate) per la presenza di escrementi di topi nei locali dell’edificio e l’avvistamento di tali 
animali nel cortile si è provveduto ad un sopralluogo al fine di individuare gli interventi da realizzarsi;  

 
 Al sopralluogo sono intervenuti oltre i Ns. Tecnici, anche la società consortile srl CESI “Consorzio 
Europeo Servizi Integrati” via del Pozzo, 8 – 23900  Lecco – C.F. e PI 02659990135 – iscr. REA LC n° 
294680, specializzata in servizi ecologici; 
 
 Dal sopralluogo è emersa la necessità di effettuare interventi di urgenza necessari allo derattizzazione 
dell’intero complesso scolastico; 
 
 La società consortile srl CESI “Consorzio Europeo Servizi Integrati” via del Pozzo, 8 – 23900  Lecco – 
C.F. e PI 02659990135 – iscr. REA LC n° 294680, ha fatto pervenire il preventivo di spesa per i suddetti 
interventi;  
 
 Tali opere risultano essere urgenti per poter garantire la salubrità dei luoghi pubblici ed evitare così 
pericolosi contagi di numerosi parassiti dannosi per la salute umana.  
 
 
 
Lecco,  
 
 
  f.to Il Direttore di Servizio 

Dott. geol. Roberta Colombo   
 
 

.................................................................................................                                                                                                                                                                            
 


